
 
Sociální odd ělení 

 

Spektrum služeb sociálního odd ělení  

 
V péči o seniory:   

- zajištění agentury domácí péče, 
- zajištění pečovatelských služeb, 
- zajištění umístění v lůžkových zařízeních následné péče, 
- informace o možnostech a podání žádosti do domova pro seniory, penzionů 

pro důchodce, domů s pečovatelskou službou, 
- řešení otázek důchodového zabezpečení 
- předání důchodů do vlastních rukou imobilním pacientům. 

V péči o děti:  
- sociální poradenství a pomoc rodinám v péči o handicapované dítě, 
- informace o sociálních dávkách poskytovaných vzhledem ke zdravotnímu 

stavu dítěte, 
- zajištění péče dítěti, jehož matka požádala o utajení své osoby v souvislosti 

s porodem, 
- zajištění péče dítěti uloženého do babyboxu, 
- zajištění dítěte nezletilé matky, 
- řešení otázek při přiznání otcovství, 
- sociální pomoc matkám, které se ocitly v tíživé sociální situaci, 
- poskytnutí sociálně právní ochrany dětem týraným, zanedbávaným a 

zneužívaným. 
Další pomoc:  

- poradenství a pomoc psychicky nemocným, 
- poradenství a pomoc osobám bez přístřeší, 
- řešení otázek dalšího pracovního zařazení vzhledem k zdrav. stavu, 
- pracovně-právní poradenství, 
- řešení nepříznivých životních událostí spojených se změnou zdrav. stavu, 
- zajišťování sociálních pohřbů. 

 


